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Komunikat 

 

Syria - KOV zawiesza operacje w Syrii  
 

Kulczyk Oil Ventures Inc. („Kulczyk Oil”, „KOV” lub „Spółka”) informuje o zawieszeniu przez Loon 

Latakia Limited („Loon Latakia”), swoją spółkę zależną, bieżących operacji w Syrii ze skutkiem 

natychmiastowym. W wyniku zawieszenia działań poszukiwawczych KOV w Syrii, wiercenie 

odwiertu Itheria-1, pierwszego odwiertu poszukiwawczego wykonywanego przez Spółkę i jej 

partnerów joint venture w Bloku 9 w Syrii, zostało zawieszone na głębokości 2.072 m.  

 

Oryginalnie planowana głębokość docelowa (TD) odwiertu Itheria-1 wynosiła 3.256 m. Celem 

odwiertu była ocena licznych stref w dużej formacji, którą stanowi czterokierunkowy spadek skalny 

zidentyfikowany na podstawie danych z badań sejsmicznych 3D, zebranych z obszaru ok. 200 km 

na wschód od miasta Latakia. Pierwszym obiektem, do którego dotarto były piaskowce - Affendi 

Sandstone z ordowiku, które zostały zbadane na głębokości ok. 1.470 m, lecz nie miały 

odpowiedniej porowatości ani przepuszczalności, aby mogły być potencjalnym rezerwuarem. 

Pozostałe dwa potencjalne rezerwuary: piaskowiec Khanasser (z okresu ordowiku) oraz węglan 

Burj (z okresu środkowego kambru), zalegają prawdopodobnie poniżej głębokości, na której 

zawieszono prace. Informacje geologiczne i petrofizyczne pozyskane dotychczas w odwiercie 

Itheria, zostaną wykorzystane do zaktualizowania perspektywiczności głębiej położonych celów, 

zarówno w Itherii, jak i w pobliskim obiekcie poszukiwawczym Bashaer. Potrzeba dokonania oceny, 

wraz z coraz trudniejszymi warunkami operacyjnymi, były podstawą decyzji o zawieszeniu działań 

poszukiwawczych.  

 

W związku z obecnie panującymi warunkami prowadzenia działań w Syrii, KOV, na podstawie 

umowy o podziale wpływów z wydobycia w Bloku 9, zwrócił się z wnioskiem o wydłużenie 

pierwszego okresu poszukiwawczego, jednak wniosek Spółki został odrzucony. Zapisy umowy o 

podziale wpływów z wydobycia w Bloku 9 pozostają w mocy, zaś KOV prowadzi rozmowy z 



 

przedstawicielami władz syryjskich na temat Bloku. Jednocześnie Spółka będzie z  uwagą 

monitorować warunki operacyjne w Syrii, żeby ocenić, czy i kiedy możliwy będzie powrót do działań 

operacyjnych w Syrii. 

 

Loon Latakia posiada 50 proc. udział w umowie o podziale wpływów z wydobycia w Bloku 9 w Syrii, 

na mocy której jest uprawniony do prowadzenia prac poszukiwawczych oraz, z zastrzeżeniem 

spełnienia określonych warunków, wydobycia ropy i gazu z Bloku 9, obejmującego obszar 10.032 

km2 (2,48 milionów akrów) położony w północno-wschodniej części Syrii.  

 

 

 
Aktywa Kulczyk Oil 
 
Kulczyk Oil to międzynarodowa spółka prowadząca poszukiwania ropy naftowej i gazu. Posiada 
zdywersyfikowane portfolio projektów w Brunei, Syrii i Ukrainie oraz profil ryzyka obejmujący działalność 
poszukiwawczą w Brunei i Syrii oraz działalność wydobywczą w Ukrainie.  
 
W Brunei KOV posiada udziały w prawie użytkowania górniczego, przyznanego mu zgodnie z dwoma 
umowami o podziale wpływów z wydobycia, uprawniającą do poszukiwania i wydobycia ropy oraz gazu 
ziemnego z Bloku L i Bloku M. KOV posiada 40 proc. udział w Bloku L, obejmującym obszar lądowy i morski 
o powierzchni 2 220 km2 (550.000 akrów) w północnym Brunei oraz 36 proc. udział w Bloku M, obejmującym 
obszar lądowy o powierzchni 3.011 km2 (744.000 akrów) w południowym Brunei.  
 
Na Ukrainie KOV posiada faktyczny 70 proc. udział w KUB-Gas LLC. Aktywa KUB-Gas obejmują 100-
procentowe udziały w pięciu koncesjach zlokalizowanych w pobliżu Ługańska, miasta w północno-wschodniej 
części Ukrainy. Produkcja gazu odbywa się na czterech polach.  
 
W Syrii KOV posiada, zgodnie z umową o podziale wpływów z wydobycia, 50 proc. udział w Bloku 9, 
uprawniający do poszukiwania i wydobycia, po spełnieniu określonych warunków, ropy i gazu ziemnego 
na obszarze Bloku 9 o powierzchni 10.032 km², położonego w północno-zachodniej Syrii. Spółka podpisała 
porozumienie, na podstawie którego przepisze łącznie 5 proc. udziałów na rzecz osoby trzeciej, pod 
warunkiem uzyskania zgody władz syryjskich. W przypadku uzyskania takiej zgody bezpośredni udział KOV 
w Bloku 9 zmieni się na 45 proc.  
 
Główny akcjonariusz spółki, Kulczyk Investments S.A. posiada obecnie ok. 47,6 procent udziału w kapitale 
spółki. Kulczyk Investments S.A. jest międzynarodowym domem inwestycyjnym, założonym przez polskiego 
przedsiębiorcę dr. Jana Kulczyka.  
 
Więcej informacji można uzyskać odwiedzając witrynę internetową Kulczyk Oil (www.kulczykoilventures.com) 
lub kontaktując się z:  
 
Kulczyk Oil Ventures Inc. – Kanada  



 

Norman W. Holton  
Wiceprzewodniczący Rady Dyrektorów 
Tel.: +1 403 264 8877  
nholton@kulczykoil.com  
   
Kulczyk Oil Ventures Inc. – Polska  
Jakub J. Korczak  
Wiceprezes ds. Relacji Inwestorskich, Dyrektor Operacji w Europie Środkowo-Wschodniej  
Tel.: +48 22 414 21 00  
jkorczak@kulczykoil.com  
 
Tłumaczenie: Niniejszy tekst stanowi tłumaczenie in formacji prasowej powstałej oryginalnie w j ęzyku angielskim.  
 
Stwierdzenia dotycz ące przyszło ści (Forward-looking Statements):  
Niniejsza informacja zawiera stwierdzenia dotycz ące przyszłych zdarze ń, prezentowane z perspektywy dnia publikacji niniej szej 
informacji, odnosz ące się do przyszłych działa ń w Syrii w Bloku 9, wykonywania odwiertu Itheria-1 i generalnie do działa ń 
poszukiwawczych w Syrii oraz innych stwierdze ń, które nie stanowi ą danych historycznych. Mimo że przedstawiciele Spółki 
uznają założenia zawarte w stwierdzeniach dotycz ących przyszło ści za racjonalne, potencjalne wyniki sugerowane w 
powy ższych stwierdzeniach odznaczaj ą się znacznym poziomem ryzyka i niepewno ści, i nie mo żna stwierdzi ć, że faktyczne 
rezultaty oka żą się zgodne z powy ższymi stwierdzeniami dotycz ącymi przyszło ści. Do czynników, które mog ą uniemo żliwi ć 
bądź utrudni ć ukończenie spodziewanych działa ń Spółki, zaliczaj ą się: prawdopodobie ństwo wyst ąpienia problemów 
technicznych i mechanicznych w trakcie realizacji p rojektów, zmiany cen produktów, nieuzyskanie wymaga nych prawem zgód, 
sytuacja finansowa na rynku lokalnym i mi ędzynarodowym, jak równie ż ryzyka zwi ązane z rop ą naftow ą i gazem, ryzyka 
finansowe, polityczne i gospodarcze oraz wszelkie i nne ryzyka nieprzewidziane przez Spółk ę albo nieujawnione w dokumentach 
przez ni ą opublikowanych. Ze wzgl ędu na fakt, że stwierdzenia dotycz ące przyszło ści odnosz ą się do przyszłych wydarze ń i 
uwarunkowa ń, z natury odznaczaj ą się one z ryzykiem i niepewno ścią, a faktyczne rezultaty mog ą się znacznie ró żnić od 
informacji zawartych w niniejszych stwierdzeniach d otycz ących przyszło ści. Spółka nie jest zobowi ązana do aktualizacji lub 
korekty stwierdze ń dotycz ących przyszło ści zawartych w niniejszej informacji, tak żeby odzwierciedlały one stan po publikacji 
niniejszej informacji, chyba że jest to wymagane przepisami prawa. 
 
 
Kanada 
Suite 1170, 700-4th Avenue S.W., Calgary, Alberta, Canada 
Tel: +1-403-264-8877  
Fax: +1-403-264-8861 
 
Zjednoczone Emiraty Arabskie 
Al Shafar Investment Building, Suite 123, Shaikh Zayed Road,  
Box 37174, Dubai, United Arab Emirates 
Tel: +971-4-339-5212  
Fax: +971-4-339-5174  
 
Polska 
Nowogrodzka 18/29  
00-511 Warszawa, Polska 
Tel: +48 (22) 414 21 00  
Fax: +48 (22) 412 48 60 


